

## **Punkter til behandling**

*Åben Sag*

### **Sagsgang**

DIR

### **Sagsfremstilling**

I økonomiaftalen mellem regeringen og KL for 2019 understreges kommunernes rolle mht. at implementere verdensmålene lokalt igennem partnerskaber om bæredygtig lokal udvikling, og målene indgår f.eks. også som ramme for Region Midtjyllands udviklingsstrategi.

Direktionen i Norddjurs Kommune arbejder med FN's 17 verdensmål for bæredygtig udvikling som en overordnet begrebsramme, for at sikre fokus på at arbejde innovativt og fokusere på eksekvering og langsigtede effekter inden for kommunens forskellige fagområder som fx bosætning, omsorg, uddannelse, miljø, sundhed og infrastruktur.

Verdensmålene giver mulighed for at arbejde værdibåret og retningskabende og kan styrke de tværgående perspektiver igennem et helhedsfokus på kommunen som samfund med en række emnemæssige udfordringer.

På de områder, hvor det giver værdi, lader direktionen derfor verdensmålene fungere som kobling til konkrete udviklingsprojekter og tværfaglige samarbejdsformer, og lader dem være styrende for udviklingen af eksterne partnerskaber, samt inddragelse af borgere og civilsamfund.

Direktionen arbejder med 5 minutters oplæg som metode til at kvalificere specifikke emner til behandling. Fagdirektørerne holder 5 minutters oplæg om aktuelle emner med strategisk ophæng i direktionen, herunder eksempelvis relevante fagpolitikkers indhold, forinden politisk behandling i fagudvalgene.

Direktionen har følgende øvrige punkter til behandling:

Tid	Punkt
10.00-10.30	Årligt dialogmøde med sekretariatschef for fællesforvaltningen Lisette Bulig Thoustrup. Direktionen orienteres om Fællessekretariatets målarbejde med henblik på videre drøftelse. Bilag er vedlagt.
10.30-10.45	Kommunikation og oplæg til rammer for brug af sociale medier. Direktionen drøfter nedsættelse af en kommunikationsgruppe på tværs af forvaltningerne, og oplæg til brug af sociale medier. Bilag er vedlagt.
10.45-11.15	Personalejuridiske rammer for procesmæssig tilrettelæggelse. Direktionen drøfter rammerne. Afdelingsleder Marianne Fisker deltager under drøftelsen.
11.15-12.00	Udkast til strategisk ramme for 7. – 9. klasse og 10. klasse i Norddjurs Kommune: ”Ro på, Tro på, En vej at gå”. Denne erstatter Politik for folkeskolens 7.-10. årgang fra 2012. Rammen skal fungere som et dynamisk arbejdsredskab, med en klar og tydelig retning for udkolingen. Direktionen drøfter udkastet til den strategiske ramme. Efter behandling i direktionen, tilrettes rammen i styregruppen, hvorefter den sendes i høring (12.maj – 28. maj) forud for behandling i BUU d. 22. juni. Endelig behandling i KB til august.
	Ældrepolitik. Der er udarbejdet et forslag til en revideret ældrepolitik, som skal behandles i VPU den 31. maj. Ældrepolitikken sendes derefter i høring og behandles i VPU igen på juni mødet og i ØK og KB i august. Revidering af ældrepolitikken er sket med inddragelse af aftaleholdergruppen på sundhed- og omsorgsområdet samt ledergruppen på voksenområdet hos socialområdet. Direktionen skal drøfte forslaget til ældrepolitikken, bilag er vedlagt.
	Værdighedspolitik. Der er udarbejdet et forslag til en revideret værdighedspolitik, som skal behandles i VPU den 31. maj. Værdighedspolitikken sendes derefter i høring og behandles i VPU igen på juni mødet og i ØK og KB i august. Revidering af værdighedspolitikken er sket med inddragelse af aftaleholdergruppen på sundhed- og omsorgsområdet samt ledergruppen på voksenområdet hos socialområdet. Direktionen skal drøfte forslaget til værdighedspolitikken, bilag er vedlagt.
	Kapacitetsanalysen på dagtilbudsområdet er en udmøntning af beslutning fra budgetaftalen 2023-2025, hvori det fremgår, at der frem mod

	<p>budgetforhandlingerne 2024 udarbejdes og behandles en langsigtet fysisk udbygningsplan på dagtilbudsområdet. Analysen drøftes i direktionen forud for behandlingen i Børne- og Ungdomsudvalget den 25. maj. Analysen er vedlagt som bilag.</p>
	<p>Handle- og omstillingsmuligheder på det specialiserede voksenområde. For at imødekomme et stigende udgiftspres og sikre overholdelse af servicerammen besluttede Voksen- og Plejeudvalget på mødet den 4. maj 2022, at iværksætte en analyse af Norddjurs Kommunes handle- og omstillingsmuligheder på det specialiserede voksenområde.</p> <p>I den forbindelse er der nedsat en styregruppe og to arbejdsgrupper til at belyse fremtidige handle- og omstillingsmuligheder på det specialiserede voksenområde. Der har været afholdt en række møder i de forskellige grupper og den 24. april 2023 har der været afholdt en workshop med politikere og andre aktører på området. Sagen behandles på møde i Voksen- og Plejeudvalgt d. 31. maj. Velfærdsdirektør Lene Mehlsen Thomsen giver direktionen en mundtlig orientering.</p>
12.00-12.30	Frokost
12.30 - 12.45	<p>Fondsfinansiering af strategiske indsatser. Forvaltningen har på baggrund af Udmøntningsplan 2023-2026 udarbejdet vedhæftede bilag om fondsfinansiering af strategiske indsatser, som fremsættes til direktionens godkendelse, inden det behandles på et gruppeformandsmøde, hvor den politiske forankring fastsættes.</p>
12.45-13.00	<p>Program for chefforumseminar d. 24.-25. maj. Direktionen drøfter udkast til program, med særlig fokus på lokation og indhold, med henblik på godkendelse af program. Bilag er vedlagt</p>

### Indstilling

Det indstilles, at punkterne behandles.

### Beslutning i Direktionen den 03-05-2023

Direktionen havde følgende øvrige punkter til behandling:

1. Årligt dialogmøde med sekretariatschef for fællesforvaltningen Lisette Bulig Thoustrup. Direktionen orienteres om Fællessekretariatets målarbejde med henblik på videre drøftelse. Bilag er vedlagt. Det blev aftalt at invitere sekretariatscheferne til en fælles drøftelse. Chef for Kommunaldirektørens Sekretariat Jeppe Bødker Thvilum foranlediger en drøftelse i sekretariatschefgruppen og sikrer en ramme samt et oplæg til direktionen. Direktionen kvitterede for positiv dialog med sekretariatschef Lisette Bulig Thoustrup.
2. Kommunikation og oplæg til rammer for brug af sociale medier. Oplægget blev drøftet og godkendt. Direktionen drøftede nedsættelse af en kommunikationsgruppe på tværs af forvaltningerne, og oplæg til brug af sociale medier. Oplægget omkring tværgående kommunikationsgruppe afventer nærmere drøftelse. Det blev aftalt, at chef for Kommunaldirektørens Sekretariat, fællesforvaltningsdirektøren og velfærdsdirektøren holder møde om kommunikationsindsatsen herunder prioritering og retning. Chef for Kommunaldirektørens Sekretariat følger op.
3. Personalejuridiske rammer for procesmæssig tilrettelæggelse. Direktionen drøftede rammerne på baggrund af oplæg fra afdelingsleder Marianne Fisker.
4. Udkast til strategisk ramme for 7. – 9. klasse og 10. klasse i Norddjurs Kommune: ”Ro på, Tro på, En vej at gå”. Denne erstatter Politik for folkeskolens 7.-10. årgang fra 2012. Rammen skal fungere som et dynamisk arbejdsredskab, med en klar og tydelig retning for udskolingen. Direktionen drøftede udkastet til den strategiske ramme. Efter behandling i direktionen, tilrettes rammen i styregruppen, hvorefter den sendes i høring (12.maj – 28. maj) forud for behandling i BUU d. 22. juni. Endelig behandling i KB til august. Udkastet blev drøftet i direktionen.
5. Ældrepolitik. Der er udarbejdet et forslag til en revideret ældrepolitik, som skal behandles i VPU den 31. maj. Ældrepolitikken sendes derefter i høring og behandles i VPU igen på juni mødet samt i ØK og KB i august. Revidering af ældrepolitikken er sket med inddragelse af aftaleholdergruppen på sundhed- og omsorgsområdet samt ledergruppen på voksenområdet hos socialområdet. Direktionen drøftede forslaget til ældrepolitikken. Der blev givet bemærkninger. Velfærdsdirektøren følger op. Ældrepolitikken behandles i Voksen-Plejeudvalget den 31. maj.

6. Værdighedspolitik. Der er udarbejdet et forslag til en revideret værdighedspolitik, som skal behandles i VPU den 31. maj. Værdighedspolitikken sendes derefter i høring og behandles i VPU igen på juni mødet og i ØK og KB i august. Revidering af værdighedspolitikken er sket med inddragelse af aftaleholdergruppen på sundhed- og omsorgsområdet samt ledergruppen på voksenområdet hos socialområdet. Direktionen drøftede forslaget til værdighedspolitikken.
7. Kapacitetsanalysen på dagtilbudsområdet er en udmøntning af beslutning fra budgetaftalen 2023-2025, hvori det fremgår, at der frem mod budgetforhandlingerne 2024 udarbejdes og behandles en langsigtet fysisk udbygningsplan på dagtilbudsområdet. Analysen drøftes i direktionen forud for behandlingen i Børne- og Ungdomsudvalget den 25. maj. Analysen er vedlagt som bilag.
8. Handle- og omstillingsmuligheder på det specialiserede voksenområde udskydes til direktionens møde den 10. maj.
9. Fondsfinansiering af strategiske indsatser. Forvaltningen har på baggrund af Udmøntningsplan 2023-2026 udarbejdet vedhæftede bilag om fondsfinansiering af strategiske indsatser, som fremsættes til direktionens godkendelse, inden det behandles på et gruppeformandsmøde, hvor den politiske forankring fastsættes.
10. Program for chefforumseminar d. 24.-25. maj. Direktionen drøftede udkast til program, med særlig fokus på lokation og indhold, med henblik på godkendelse af program. Direktionen gav bemærkninger til oplægget. Valg af referencegruppe tilføjes dagsordenen til chefforum den 24.-25. maj. Kommunaldirektørens Sekretariat følger op. Ledelsesinformation på indkøbsområdet behandles i de enkelte chefgrupper. Økonomichef Bettina Andersen følger op.

**Bilag:**

1 - 3455577	Åben	Fællessekretariatets målarbejde 2023	(43152/23)	(H)
2 - 3458469	Åben	Tværgående kommunikationsgruppe	(45676/23)	(H)
3 - 3458470	Åben	Indhold på sociale medier	(45677/23)	(H)
4 - 3462487	Åben	Forslag til revideret ældrepolitik 2023	(49128/23)	(H)

5 - 3462491	Åben	UDKAST - Forslag til Norddjurs Kommunes ældrepolitik	(49132/23)	(H)
6 - 3462488	Åben	Forslag til revideret værdighedspolitik 2023	(49129/23)	(H)
7 - 3462489	Åben	UDKAST - Forslag til Norddjurs Kommunes værdighedspolitik	(49130/23)	(H)
8 - 3462801	Åben	Kapacitetsanalyse på dagtilbudsområdet 2023	(49378/23)	(H)
9 - 3463110	Åben	Udkast til strategisk ramme	(49600/23)	(H)
10 - 3462903	Åben	Fondsfinansiering af strategiske indsatser	(49462/23)	(H)
11 -	Lukket	Notat til chefforumseminar	()	()
12 -	Lukket	Udkast - Program for chefforumseminar 24.-25. maj	()	()